
 

          COMUNE DI SCICLI                    

PROVINCIA DI RAGUSA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

     N°   8  DEL  02/02/2009 

 

OGGETTO: Partecipazione del Sindaco all’incontro presso il CIPE – Roma. Impegno spesa. 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che il Sindaco, Giovanni Venticinque, ha fissato un incontro presso il CIPE –sede di 

Roma per il giorno 4 febbraio 2009; 

Considerato che per partecipare all’incontro occorre impegnare la somma di € 300,00 di cui € 

162,00 per spese viaggio (biglietto aereo) ed € 138,00 per vitto e spese varie; 

Ritenuto necessario procedere all’impegno spesa con l’adozione del presente provvedimento; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs.vo n. 287/2000; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

 

DETERMINA 

 

            Per la causale in premessa: 

 

1. Di prendere atto della partecipazione del Sindaco Giovanni Venticinque all’incontro 

concordato presso il CIPE – sede di Roma, giorno 4 febbraio 2009; 

2. Di approvare la spesa presuntivamente occorrente di € 300,00; 

3. Di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare al Sindaco, ai sensi del D.P.R. 23 agosto 

1988, n. 395, l’importo di € 162,00 per l’acquisto del biglietto aereo ed il 75% della somma 

di € 138,00, pari ad € 103,50 quale anticipazione delle spese di vitto e varie, 

presuntivamente occorrente, con obbligo di rendiconto  sull’intervento indicato al 

successivo punto 4); 

4. Di prelevare la superiore somma di € 300,00 dall’intervento 1.01.01.03/10  cap. 29 del 

redigendo bilancio comunale 2009 ove risulta impegnata per effetto della presente 

determinazione;  

5. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario e all’Economo Comunale per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

  

 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to  (Avv. Mario Picone) 

 
         

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnate con la superiore determinazione. 

Scicli lì 2-2-2009 

Impegno= n. 320/09 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 F.to  Dott. Giuseppe Carestia 


